No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

06/04/2022 do Sr. Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades; ”FINECCOOK.“,

“VANIBRU', "SALGADO E LOPES, LDA" e ABEL NARCISO JORGE, LDA.”, sendo o valor base do procedimento de €

28.070,00 (vinte e oito mil e setenta euros), acrescido de Na à taxa legal de 23%, divididos pelos seguintes lotes:

Lote 1, Conservas e produtos enlatados - € 8.0w,00 (oito mil euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Lote 2, Preparados para bebidas - € 60,00 (sessenta euros), acrescidos de iVA à taxa legal em vigor.

[...]

- Ojúri reiterou uma vez mals, o seu parecer em adjudicar o “Furnecimentode Produtos de Mercearia Diversa, destinado

aos refeitórlos escolares do Agrupamento de Escolas Sidónlo Pals Caminha", às seguintes empresas:

— A Winibru.", apresentou proposta, no valor de no valor de € 19.349,05 (dezanove mil trezentos e quarenta e nove

euros e cinco cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, divididos pelos seguintes iates:

Lote 1, Conservas e produtos enlatados, no valor de € 5.276,10 (cinco mil duzentos e setenta e seis euros e dez

cêntimos), acrescidos de IVA;

Lote 3, Produtos alimentares diversos, no valor de E 13.518,34 (trexe mil quinhentos e dezoito euros e trinta e

quatro cêntimos e,

Lote 4, Sobremesas, no valor de € 554,61 (quinhentos e cinquenta e quatro euros e sessenta e um cêntlmos)

acrescidos de NA e,

-A ”Salgado Lopes", apresentou proposta, no valor de € 58,50 (cinquenta e oito euros e cinquenta cêntlmos), acrescidos

de IVA à taxa legal de 23%, para 0 Lote 2, Preparados para bebidas

- O registo do compromisso será eletuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8.9 do DL